
Mateřská škola Vrbno nad Lesy, příspěvková organizace, Vrbno nad Lesy 26, IČO 72745282 
    

 

Zápis do Mateřské školy Vrbno nad Lesy 

Ředitelka Mateřské školy Vrbno nad Lesy Lenka Grossmannová stanovila po dohodě se zřizovatelem, 

v souladu s ust. §34 odst. 2zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, termín pro podání žádostí o 

přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku na: 

čtvrtek 2. 5. 2024 od 8:00 do 13:00 hodin a pátek 3. 5. 2024 od 8:00 do 10:00 hodin. 

S sebou k zápisu přineste: 

- Vyplněnou, podepsanou a od lékaře potvrzenou přihlášku (děti, které dovrší do 31.8.2024 5 let 

věku, nemusí mít potvrzení o očkování) 

- Občanský průkaz zákonného zástupce 

- Rodný list dítěte 

Rodiče budou poučeni o právech odvolání, nahlížení do spisu, budou seznámeni s kritérii přijímání dětí 

pro školní rok 2024/2025. 

V případě, že se nemůžete k zápisu dostavit osobně, kontaktujte ředitelku mateřské školy na tel.: 

608 254 823. 

Kritéria pro přijímání a přihlášky k předškolnímu vzdělávání najdete na webových stránkách školy: 

www.skolkavrbno.cz 

Kritéria stanovená pro přijímání dětí do Mateřské školy Vrbno nad Lesy pro školní rok 

2024/2025 

Ředitelka Mateřské školy Vrbno nad Lesy Lenka Grossmannová stanovila po dohodě s zřizovatelem, 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 

písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

1. Předškolní vzdělávání se organizuje v souladu s § 34 odst. 1 školského zákona pro děti ve věku 

zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však od 2 let. 

2. Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je 

splnění povinnosti podrobit se stanovených pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě 

proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se 

netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

3. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených níže. Bez ohledu na 

bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona vždy 

přijato dítě, které k 31.82024 dosáhne pátého roku věku. Až poté bude přijato dítě s vyšším 

celkovým hodnocením. 

 

 



Mateřská škola Vrbno nad Lesy, příspěvková organizace, Vrbno nad Lesy 26, IČO 72745282 
    

 
 

Pravidla pro přijímání dětí do předškolního vzdělávání platná v následující posloupností: 

- Zápis je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let do 31.8.2024, pokud již nenavštěvuje mateřskou 

školu. Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 

školského zákona vždy přijato dítě, které k 31.8.2024 dosáhne pátého roku věku, s trvalým 

pobytem v obci Vrbno nad Lesy. 

- Zápis je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let do 31.8.2024, pokud již nenavštěvuje mateřskou 

školu. Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 

školského zákona vždy přijato dítě, které k 31.8.2024 dosáhne pátého roku věku, s trvalým 

pobytem mimo obec Vrbno nad Lesy. 

- Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky (nar. do 31.8.2019) a děti 

s odloženou školní docházkou s trvalým pobytem ve Vrbně nad Lesy, stanovené obcí Vrbno nad 

Lesy. 

- Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky (nar. do 31.8.2019) a děti 

s odloženou školní docházkou s trvalým pobytem mimo obec Vrbno nad Lesy, stanovené obcí 

Vrbno nad Lesy. 

- Děti, které před zahájením školního roku dovrší 4 let věku (nar. do 31.8.2020), s trvalým 

pobytem ve Vrbně nad Lesy stanovené obcí Vrbno nad Lesy. 

- Děti, které před zahájením školního roku dovrší 4 let věku (nar. do 31.8.2020), s trvalým 

pobytem mimo obec Vrbno nad Lesy stanovené obcí Vrbno nad Lesy. 

- Děti, které před zahájením školního roku dovrší 3 let věku (nar. do 31.8.2021), s trvalým 

pobytem ve Vrbno nad Lesy stanovené obcí Vrbno nad Lesy. 

- Děti, které před zahájením školního roku dovrší 3 let věku (nar. do 31.8.2021), s trvalým 

pobytem mimo obec Vrbno nad Lesy stanovené obcí Vrbno nad Lesy. 

- Děti mladší 3 let, které nejdéle k 31.8. 2024. dovrší 2 let s trvalým pobytem ve školském obvodu 

– Vrbno nad Lesy stanovené obcí Vrbno nad Lesy, bude přijato k předškolnímu vzdělávání 

přednostně; pouze při nenaplněnosti kapacity mateřské školy dětmi z jiné obce. 

 

Na základě uvedených pravdivých skutečností v žádosti budou každému dítěti přiděleny body dle 

jednotlivých kritérií. Přijímají se děti s bodovým ohodnocením od nejvyššího k nejnižšímu. 

V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) se přihlédne k věku dítěte s tím, že 

budou upřednostněny děti věkově starší. Pro školní rok 2024/2025 je předpokládaný počet volných 

míst: 9. 

                                                                                                           Lenka Grossmannová, ředitelka MŠ 


